
2021年 6月 14日 

各 位 

野原ホールディングス株式会社 

 

グループ社員の新型コロナウイルス感染について 

 

弊社グループ会社にて、下記の通り、本社勤務の従業員 2 名が新型コロナウイルスに感染してい

ることが 6月 11日に判明いたしました。感染者は自宅加療中です。 

弊社をはじめとする野原グループの対策本部は今回の感染者発生を受け、感染拡大や濃厚接触リス

クを最低限に抑えるべく、本日時点で次の対応を実施しています。 

 

記 

 

1.感染した従業員の概況 

・野原ホールディングス株式会社（本社ビル 2階勤務） 1名 

6月 8日発熱、11日朝、PCR検査により陽性反応。5月 24日～6月 11日まで在宅勤務。 

社内、取引先に直接の接触者なし。 

・野原産業エンジニアリング株式会社（本社ビル 4階勤務） 1名 

6月 11日発熱、即時 PCR検査により陽性反応。8日に家族の発熱により在宅勤務。 

社内、取引先に直接の接触者なし。 

 

2.感染者発生に関する対応 

今回の感染者発生において、当該感染者に当面の出勤停止と療養を指示しておりますが、濃厚接

触者は確認されず、当該感染者が在宅勤務を基本としていたため職場スペース等の消毒作業も不

要と判断しております。 

（濃厚接触者は厚生労働省から発表されているものを参考に弊社で判断したものです。） 

 

3.その他 

弊グループの当該感染者及び本件の経過など今後も状況が変わる場合には、すみやかに情報を開

示してまいります。また、グループの全就労者に対して改めて注意喚起を行い、新型コロナウイル

ス感染拡大防止に向けて必要な措置を講じてまいります。 

お取引先各社をはじめ、関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

以上 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

野原ホールディングス株式会社 

総務部 TEL：03-3357-2231 


